
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Informační management
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Nástroje a metodika vyhodnocování výběrového řízení na reimplementaci ERP

systému
Řešitel: Bc. Petr Trnka
Vedoucí práce: doc. Ing. Vlasta Svatá, CSc.
Oponent: Ing. Mgr. Martin Zbořil

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost zpracování soupisu zdrojů a metody odkazování 1
9. Relevance informačních zdrojů 1

10. Korektnost použití informačních zdrojů (citace a parafráze) 1
11. Gramatika, jazykový styl, terminologie 1
12. Úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce se zabývá tématem výběrového řízení na dodavatele ERP systémů ve společnosti
Skanska a.s. Cílem práce je popis a vysvětlení nástrojů použitých v jednotlivých fázích řízení a způsobů,
jakým pomohly. Student využil možnosti zúčastnit se reálného výběrového řízení ve velké společnosti, což
posouvá úroveň této diplomové práce mnohem výše, než pokud by se jednalo pouze o popis bez vlastní
zkušenosti. Oceňuji, že student v rámci práce nejenom popisoval výběrové řízení, ale identifikoval i jeho
nedostatky, které by společnosti Skanska a.s. (a i dalším společnostem) měly sloužit jako poznatky, jímž
by měla být v budoucnu věnována zvýšená pozornost a u nichž by mělo dojít ke zlepšení. Tato diplomová
práce nabízí ucelený pohled do problematiky výběrového řízení na dodavatele ERP systémů. Velice si
cením úzkého propojení s praxí.

Otázka k diskuzi: Když se zpětně podíváte na hodnotící model nabídek, je nějaká část, o které již nyní
víte, že měla být zvolena jinak?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 13. 1. 2019
Ing. Mgr. Martin Zbořil

oponent práce


